



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Forum Gospodarki Komunalnej

26 czerwca tego roku przedstawicielstwo Wielkopolski w Brukseli, we współpracy z Komitetem Gospodarki Komunalnej Krajowej Izby Gospodarczej z siedzibą w Ostrowie Wielkopolskim, organizuje forum pn. „Rozwój miast i regionów europejskich w kontekście gospodarki komunalnej. Perspektywy współpracy z krajami Partnerstwa Wschodniego”. Spotkanie dotyczyć będzie szeroko pojętej polityki miejskiej i programów współpracy dla wschodnich sąsiadów UE, ze szczególnym uwzględnieniem gospodarki komunalnej.

Tematyka wydarzenia spotyka się z dużym zainteresowaniem, a lista uczestników obejmuje nie tylko reprezentantów brukselskich ambasad Armenii, Mołdawii, Gruzji i Ukrainy, ale również ukraińskie władze samorządowe z obwodu rówieńskiego i wołyńskiego oraz przedstawiciele instytucji wspierania przedsiębiorczości i rozwoju współpracy międzynarodowej. W forum weźmie także udział zastępca szefa misji Ukrainy przy UE Natalia Riabtseva.

Zainteresowanie inicjatywą Wielkopolski i Krajowej Izby Gospodarczej wyraził również mer Lwowa Andrij Sadowy. Przy okazji wczorajszej wizyty w Brukseli, spotkał się z dyrektorem wielkopolskiego przedstawicielstwa przy UE Moniką Kapturską w celu omówienia możliwości współpracy i realizacji projektów. Podczas spotkania zidentyfikowano kilka priorytetowych obszarów współpracy, które obejmują m.in. zagadnienia z zakresu polityki komunalnej oraz gospodarczej.

Dyskusja środowego wydarzenia toczyć się będzie wokół następujących tematów:

- możliwości utworzenia platformy współpracy w sektorze komunalnym, skupiającej się na jego transformacji, modernizacji i monitoringu oraz rozwoju kapitału ludzkiego,
- możliwości prowadzenia wspólnych projektów w ramach programów UE dedykowanych wschodnim partnerom oraz Programu Polskiej Pomocy Zagranicznej,
- podjęcia wspólnych inicjatyw z Europejskim Centrum Pracodawców i Przedsiębiorstw Świadczących Usługi Publiczne z siedzibą w Brukseli (CEEP).

Tematyka forum organizowanego przez Wielkopolskę w Brukseli wpisuje się w zaangażowanie Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka w Komitecie Regionów, w którym przewodniczy Komisji Polityki Spójności Terytorialnej COTER (polityka spójności, rozwój miejski oraz współpraca regionalna) oraz aktywnie uczestniczy w pracach Konferencji Władz Lokalnych i Regionalnych Partnerstwa Wschodniego CORLEAP.

Brukselskie forum Wielkopolski odbywa się także na dwa dni przed organizowaną w Poznaniu, z inicjatywy Marszałka, Stałą Konferencją Współpracy Międzynarodowej Samorządów nt. doświadczeń i perspektyw udziału polskich samorządów w umacnianiu lokalnego i regionalnego wymiaru Partnerstwa Wschodniego.

Autor: BIWW

Fot. BIWW/Horst Wagner







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie